

خبرها

اطلاعیه وزارت کشور درخصوص شرکت در انتخابات خیرگان

ایستا : وزارت کشور طی اطلاعیه ای اعلام کرد کسانی که اجتهاد آنان مورد تأیید حضرت امام خمینی(ره) بوده، برای شرکت در انتخابات خیرگان، از نظر علمی، نیازی به تشخیص فقهای شورای نگهبان نخواهند داشت. در این اطلاعیه آمده است : در پاسخ به مطالب مندوج در یکی از سایت ها درباره اطلاعیه وزارت کشور و شرایط داوطلبان شرکت در انتخابات مجلس خیرگان رهبری اعلام می دارد: عبارت: «کسانی که رهبر معظم انقلاب، صریحاً یا ضمناً اجتهاد آنان را تأیید کرده باشد، از نظر علمی نیاز به تشخیص فقهای شورای نگهبان نخواهند داشت» عیناً تبصره ۲ ماده ۴ قانون انتخابات و آیین نامه داخلی مجلس خیرگان است که در هشتمین اجلاسیه سالانه خیرگان در سال ۱۳۶۹ با تصویب رسیده است. در عین حال این موضوع نافی صلاحیت کسانی که اجتهاد آنان مورد تأیید حضرت امام خمینی(ره) بوده، نیست و در انتخابات دومین و سومین دوره مجلس خیرگان نیز همین شیوه ملاک عمل بوده و کلیه کسانی که اجتهاد آنان از سوی امام خمینی(ره) تأیید شده است، بدون هر گونه آزمون، صلاحیت علمی آنان مورد تأیید شورای محترم نگهبان قرار گرفته است. بر اساس قانون، وزارت کشور، مسئولیتی در بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس خیرگان ندارد و به استناد تبصره ماده یاد شده، مرجع تشخیص دارا بودن شرایط قانونی، فقهای محترم شورای نگهبان هستند که برخی از اعضای محترم آن شورا نیز در این زمینه توضیحات لازم را داده اند.

بازپرسی از ناصری درباره ماجرای زهرا کاظمی

ایستا : مدیرعامل سابق خیرگزاری جمهوری اسلامی ایران (ایرنا) صبح دیروز در شعبه دهم دادسرای کارکنان دولت حاضر شد. «عبدالله ناصری» اظهار داشت: «پرونده‌ای در ارتباط با روز خیرنگار و موضوع پرونده مرگ زهرا کاظمی از قبل در شعبه سوم از سال ۸۲ داشتم که مراحل بازپرسی آن تمام شده بود و اطلاع داده بودند که پرونده جدیدی در این ارتباط در شعبه دهم دادسرا تشکیل شده است. «وی ادامه داد که «دیروز مشخص شد که این، همان پرونده است که شعبه سوم ا را به شعبه دهم ارجاع داده است». بنده عنوان کردم استوالات را قبلاً پاسخ داده و قرار التزام هم صادر شده است و موضوعیتی برای اینکه در شعبه جدید پاسخ دهم، وجود ندارد که بازپرس توضیحات را پذیرفت و بنا شد پرونده را به شعبه سوم بازگرداند. «

تجمعات قانونی است مگر خلافش قایت شود

ایلنا : وکیل ۹ تن از فعالان عرصه زنان که در تجمع هشتم مارس در پارک دانشجوی تهران مورد ضرب و شتم قرار گرفتند، گفت که این پرونده در شعبه دوم دادسرای ناحیه ۱۱ عمومی و انقلاب تهران در حال رسیدگی است. «تسرنیر ستوده» ضمن استیصال از طرح شدن سخنگوی قوه قضائیه که گفته بود هیچ یک از ضابطین قضایی حق برخورد فیزیکی با شهروندان را ندارند و در این صورت به شکایت این شهروندان به سرعت رسیدگی می شود، گفت: «صرف نظر از اینکه طبق اصل ۲۷ قانون اساسی همه تجمع ها قانونی است مگر اینکه غیرقانونی بودن آن به اثبات برسد، امیدوارم طبق اظهارات سخنگوی دستگاه قضایی هرچه سریع تر به شکایت موکлатم رسیدگی شود. «وی افزود: بازپرس پرونده از وزارت کشور در مورد قانونی یا غیرقانونی بودن این تجمع استعلام کرده است.

ادامه از صفحه یک

روزنامه فیننشال تایمز در این باره می نویسد: «بیشترین توجه‌ها در طول اجلاس بر نحوه برخورد چین و روسیه، دو عضو کلیدی شورای امنیت، با موضوع ایران و احتمال طرح مباحث برنامه هسته‌ای این کشور در حاشیه این اجلاس معطوف است. زیرا پکن و مسکو نسبت به دوستان آمریکایی و اروپایی خود در مقابل فعالیت‌های هسته‌ای ایران انعطاف بیشتری نشان می دهند. «علاوه بر این، تأمین ۱۳ درصد از ایجاد ارتباط نزدیک با تهران تعبیر دشوار است. از سوی دیگر اطحنی تحلیلگران نیز اشاره به ابراز تمایل ایران برای عضویت دائم در سازمان همکاری‌های شانگهای، موضع گیری اعضا در مقابل تقاضای ایران را بسیار مهم ارزیابی می کنند. چرا که ایران با پیوستن به پیمان شانگهای (SCO) استقلال خود را در مقابل اروپا و آمریکا حفظ خواهد کرد. این موضوع باعث شده که آمریکا صراحتاً نسبت به آن ابراز نگرانی کند. «دونالد رامسفلد» وزیر دفاع آمریکا در حاشیه کنفرانس سئائپور، گفت: «ایران به روشنی از حساس و حزب‌الله حمایت می کند و اظهار بحث عضویت آن در یک سازمان ضد تروریستی مطرح است. «ما ازانگ دکولنگ رئیس سازمان همکاری های شانگهای و معاون وزیر امور خارجه چین در مقام حمایت از ایران به رامسفلد پاسخ داد: «گروه شانگهای بی احترامی نسبت به اعضایشان را نمی پذیرد و بدون تردید جایگاه عضو ناظر را به هیچ یک از کشورهای حامی تروریسم اعطا نکرده است. «

■**شورای عضویت ایران**

با این حال به نظر نمی رسد که عضویت ایران در شانگهای چندان سهل و دست یافتنی باشد. چون علاوه بر اینکه روسیه و چین تلویحاً اعلام کرده‌اند چندان از پیوستن تهران به پیوند حمایت نمی کنند قریبتر چین، قزاقستان، تاجیکستان و ازبکستان، چهار کشور آسیای میانه که به همراه چین و روسیه، از اعضای ثابت سازمان شانگهای به شمار می آیند نیز چندان موافق پیوستن تهران به مجموعه نیستند. در واقع آنها ترجیح می دهند فضای اغریبی در SCO تشدید نشود. آنها نگرانند با پیوستن ایران و نیز هند و پاکستان که سه کشور قدرتمند منطقه هستند، جنبه اقتصادی SCO به سمت گرایش های سیاسی و امنیتی متمایل شود و در نتیجه روابط این کشورها با غرب تحت اشعاع قرار گیرد.

در عین حال این نکته را نیز نباید از نظر دور داشت که عضویت هریک از این سه کشور از اهمیت عضویت کشورهای آسیای میانه خواهد کاست. با این توضیحات به نظر می رسد که پنجتنیم اجلاس سازمان همکاری های شانگهای که ۱۵ ژوئن سال ۲۰۰۱ تشکیل شد، بیش از اجلاسیه قبلی قابل توجه باشد. به ویژه آنکه در کنار تمام حاشیه های ذکر شده، در پایان مراسم، قرار است توافقاتنامه هایی با حضور رهبران کشورهای در اجلاسیه امضا شود که بی شک اقتصاد منطقه آسیای مرکزی را تحت تأثیر خود قرار خواهد داد. این اجلاس دیشنبه با برگزاری جشن آتش بازی و نورافشانی در اسکله بزرگ بندر شانگهای آغاز شد و از صبح امروز رسمیت خود را از دست داده و هیچ

گروه سیاسی : سفر علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی به اروپا لغو شد. به گفته خاویر سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا علت لغو این سفر، بیماری علی لاریجانی بوده است. دبیر شورای عالی امنیت ملی قرار بود برای ادامه گفت وگوها با اروپا و بررسی پیشنهادات ۵+۱ پس از پایان سفرش به مصر و الجزایر عازم اروپا شود. با این حال به نظر می رسد که ماموریت او را منوچهر متکی وزیر امور خارجه به عهده گرفته و به جای او راهی اسپانیا شده است. وزیر خارجه که برای دیداری چندساعته روز گذشته وارد مادرید پایتخت اسپانیا شد در فرودگاه به خبرنگاران گفت که در این سفر درباره پرونده هسته‌ای طرح پیشنهادی پنج کشور عضو دائم شورای امنیت و آلمان به ایران و نیز اوضاع منطقه به ویژه تحولات عراق، فلسطین و افغانستان با مقام های اسپانیایی بحث و تبادل نظر خواهد کرد. متکی که سفرش به اسپانیا به عنوان اولین سفر یکی از وزرای دولت محمود احمدی نژاد به این

کشور حائز اهمیت است پیشنهاد غرب به ایران را نیز گامی به سوی جلو در مسئله هسته‌ای ایران دانست. او سپس با بیان این که ما قصد داریم این پیشنهادها را با جدیت بازنگری و مطالعه کنیم، اظهار داشت: پس از آن که ایران مشوق ها را بررسی کرد برای ابراز دیدگاهش با آلمان، انگلیس و فرانسه مشورت خواهد کرد و آنگاه به همراه یکدیگر تصمیم خواهیم گرفت که چگونه به این مسئله بپردازیم و این موضوع را تا

نهایی کردن و حل این مشکل ادامه دهیم. وزیرخارجه که سفرش به مادرید همزمان با نشست روز سوم شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین صورت گرفته است،

مخالفت مجلس با فوریت طرح ماهواره‌ها

لوازم، مقدمات مبادی، درایت و نهایتی دارد. در مدیریت تنها با استفاده از یک عنوان نمی توانیم بگویم مدیریت می کنیم. ندیمی تصریح کرد: نمی توانیم تحت عنوان «رواج» قواعد فرهنگی، اعتقادی و اخلاقی خود را نادیده بگیریم. عضو کمیسیون اقتصادی گفت: اگر تاکنون نتیجه نگرفته ایم یکی از دلایل این این بوده که در استفاده از نیروهای انتظامی کسانی را به کار گرفته ایم که از صلاحیت های دیگر برخوردار بودند، اما از صلاحیت فرهنگی برای ورود به مسائل با اهمیت چون برخورد با ماهواره برخوردار نبودند. به دنبال سخنان ندیمی نوبت به عماد افروغ رئیس کمیسیون فرهنگی رسید. وی در موافقت با یک فوریت طرح گفت: قبلاً قانونی تصویب شده که صرفاً سلبی بود و مثل تمام قوانین فرهنگی که جواب نمی دهد جواب نداده است و آیا وهن قانون نیست که امکان وجودی نداشته باشد؟!افروغ با بیان اینکه اگر امروزه امری فراگیر باشد به معنای پذیرش آن نیست افزود: ما امروز با این طرح می خواهیم اجازه مقابله مدیریت شده با ناهنجاری ها داده شود. افروغ گفت: طراح این طرح می خواهد شرایطی حاصل شود که ما به وعده های خود عمل کنیم و پس از تصویب یک فوریت، در کمیسیون بتوانیم این مسئله را تسریع بخشیم. وی با انتقاد از صدا و سیما گفت: توقع داشتیم صدا و سیما فعال تر برخورد کند. افروغ با دفاع محوایی از برخی برنامه های ماهواره گفت: بسیاری از برنامه های علمی، آموزشی، ورزشی، فرهنگی و دینی ماهواره به مراتب فاخرتر از برنامه های تولیدی صدا و سیما است. رئیس کمیسیون فرهنگی گفت: صدا و سیما رقیبی ندارد، پول کلانی در اختیار دارد و بعضاً برنامه های ضعیفی هم ارائه می کند. گفتنی است براساس ماده یک طرح پیشنهادی «استفاده مدیریت شده از ماهواره های پخش مستقیم» تولید، ورود، توزیع و استفاده از تجهیزات دریافت از ماهواره های پخش مستقیم جز در مواردی که قانون تعیین کرده ممنوع است. همچنین بر پایه این طرح مشاور صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران موظف می شود حداکثر تا شش ماه پس از تصویب این قانون با راه اندازی حداقل سه شبکه تلویزیونی با گستره کشوری نسبت به دریافت و پخش همزمان آن دسته از برنامه های شبکه های ماهواره ای که مغایر با ارزش ها و مبانی فرهنگی اسلامی و ملی نباشد اقدام کند. ماده چهار و پنج این طرح نیز تصریح کرده است: دولت موظف است مجوزهای لازم برای تأسیس مراکز خصوصی «دریافت از ماهواره و پخش» برای استفاده کنندگان عمومی را در چارچوب مواد این قانون صادر کند.

ایران

متکی: پیشنهاد غرب به ایران گامی به جلو است



همچنین تأکید کرد که اگر اراده سیاسی جدی و حسن نیت وجود داشته باشد، قادر خواهیم بود به یک تفاهم همه جانبه بر سر حل مسئله پرونده هسته‌ای ایران دست یابیم. به گفته متکی «این تفاهم همه جانبه، متضمن استیفای حقوق یک طرف (ایران) و رفع نگرانی از طرف دیگر (کشورهای غربی) خواهد بود. «ابه گزارش ایرنا متکی با اشاره به دیدار قبلی خود در مهرداد گذشته با «میکل آنخل موراتینوس» هم‌تای اسپانیایی اش در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک و مذاکرات تلفنی که دوطرف به مناسبت های مختلف داشته اند، تصریح کرد: اسپانیا از جایگاه مثبت و خوبی در منطقه خاورمیانه برخوردار

متکی: پیشنهاد غرب به ایران گامی به جلو است

است. متکی در پاسخ به پرسشی دیگر درباره دیدگاه تهران نسبت به اظهارات روز سه شنبه «جورج بوش» رئیس جمهوری آمریکا در بغداد و حل بحران عراق گفت: « موضوع ما نسبت به عراق، کاملاً روشن و واضح است. ما از تکمیل روند تغییرات سیاسی در عراق و استقرار دولت جدید در این کشور خوشحالم، اما معتقدیم این کشور هنوز با دو مشکل عمده مواجه است. «وزیر امورخارجه مشکل نخست عراق را «عدم ثبات»، «بنود امنیت» و «فعال بودن گروه های تروریستی» ذکر و از «ادامه حضور نیروهای خارجی در این کشور» به عنوان مشکل دوم یاد کرد، اما خاطر نشان ساخت: «ما معتقدیم هر دو این مشکلات، باید به موازات هم در عراق حل شود. «وی گفت: «ما از وحدت ملت عراق، حفظ تمامیت ارضی آن و مشارکت همه جانبه همه گروه های نژادی، قومی و مذهبی در اداره کشور و همکاری آنان با دولت و حاکمیت عراق حمایت می کنیم و این موضع ما کاملاً روشن است. «

تازه به دوران رسیده ها نمی توانند کشور را اداره کنند

می کنند. «وی افزود: «مگر می شود سرمایه های ملی را کنار گذاشت. این توطئه دشمنان است که گاهی به دست دوستان نادان اجرا می شود. اگر فردا حادثه ای برای کشور رخ داد چه کسی باید بسج مردم و هدایت مردم را برعهده گیرد. ما نمی توانیم به اتکای افراد ناشناس برای عبور از پیچ و خم ها اطمینان داشته باشیم. بزرگان و «السابقون الاولون» نباید از صحنه جامعه و دل های مردم غیبت کنند. «نماینده مقام معظم رهبری همچنین در بخشی دیگر از سخنانش یادآور شد که «دشمن امروز به بهانه بحث هسته ای می خواهد مردم ما تحت فشار قرار دهد. «وی افزود: «درست است که دشمن ما به ظاهر قوی است و دشمنان ما دارای عده و عده هستند اما تقابل با مسئله هسته ای ایران که مسئله ملی ما است، برای آنها کار آسانی نخواهد بود. من در این زمینه نکاتی را فهرست وار عرض می کنم تا روشن شود که چرا دشمن در این مصاف مشکلات فراوانی دارد و چالش و مقابله با ایران برای آنها کار آسانی نخواهد بود.»

یادگار امام، رمز ادامه راه امام است. «روحانی با بیان اینکه «نگذاریم شخصیت های عزیزی که چهل و چند سال سابقه انقلاب و پیروزی از امام را دارند و از سال ۱۳۴۱ در کنار امام بودند و همواره عزیز امام و مورد اعتماد امام بودند، مورد اهانت قرار گیرند» خاطرنشان کرد: «نگذاریم دشمن این سرمایه ها را از ما بگیرد. در روزگار سخت چه کسی می خواهد کشور را نجات دهد – البته امیدواریم روز سختی برای کشورش پیش نیاید – اما همه جای دنیا به شخصیت ها و بزرگانشان احترام می گذارند و از وجود آنها استفاده

آصفی: به آینده مذاکره با اروپا امیدواریم

آژانس انجام می شود و بر پایه بند ۱۸ گزارش، نتایج بررسی ها نشان می دهد هیچ فعالیت ممنوعه و انحرافی در برنامه های ایران وجود ندارد. آصفی تأکید کرد: ما پیش از این اعلام کرده ایم آماده مذاکره و گفت وگو هستیم و اگر برخی سوالات هم وجود داشته باشد، آماده ایم براساس آن مذاکره کنیم. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: در گزارش البرادعی به صراحت تأکید شده که منشاء آلودگی ها به طور یقین خارجی بوده است. وی با اشاره به حمایت کشورهای غیر متعهد در اجلاس شورای حکام آژانس از فعالیت های هسته ای صلح آمیز ایران، اظهار داشت: کشورهای غیر متعهد موضوع فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران را کاملاً قانونی دانستند و اکنون اکثر جامعه هسته ای در کنار ایران هستند. آصفی گفت: امروز به دنیا ثابت شده نه تنها آمریکا نتوانسته علیه فعالیت های هسته ای ایران اجماع ایجاد کند، بلکه علیه مواضع آمریکا در قبال ایران اجماع ایجاد شده است. وی تأکید کرد: نامه نماینده آمریکا در آژانس به نمایندگان کشورهای غیر متعهد و اعتراض به موضع آنان در قبال ایران نشان دهنده همین اجماع علیه آمریکا است.

ایرنا : «حمیدرضا آصفی» سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به ستوالی درباره میزان امیدواری به به نتیجه رسیدن راینه ای بین ایران و اروپا گفت: از این منظر حکمفرما باشد به آینده مذاکرات امیدواریم و باید منتظر منطقی شدن تعاملات باشیم. وی در حاشیه جلسه علنی دیروز مجلس در گفت وگو با خبرنگاران پارلمانی درباره زمان نهایی شدن بررسی ایران در زمینه بسته پیشنهادی اروپا افزود: هروقت مطالعات و بررسی ها به پایان رسید، نتیجه اعلام می شود و در حال حاضر درباره جزئیات بسته اروپا اظهار نظری نمی کنم. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین تأکید کرد که در بسته پیشنهادی هسته ای اروپا به ایران ضرب الاجل و تنبیهات تعیین نشده است. آصفی در ادامه در پاسخ به ستوالی درباره اظهارات محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشست شورای حکام مبنی بر اینکه ایران هنوز به ستوالاتی پاسخ نداده است، گفت: روح گزارش البرادعی نشان داد که ایران همکاری مطلوبی با آژانس داشته است. وی افزود: آژانس در این گزارش به صراحت اعلام کرده که فعالیت های اصفهان و نظرت تحت نظارت

سازمان قضایی نیروهای مسلح مقصران حادثه سی- ۱۳۰ را معرفی کرد

به سرنشینان هوایما در پایان سال ۸۴ دریافت تا تاکنون تعداد ۸۲ نفر از اولیای دم با ارائه مدارک، دیه مربوط را دریافت نموده اند و رضایت خود را از جنبه خصوصی حادثه اعلام و خواستار رسیدگی به جنبه عمومی حادثه و برخورد با مسببین حادثه شده اند. دیه سایر شهدا نیز تأمین و مراجع ذی ربط آمادگی دارند پس از ارائه مدارک مربوطه توسط خانواده شهدا، دیه آنان را پرداخت نمایند. در این ارتباط خسارت وارده به ۲۰ دستگاه خودرو و اموال همچنین خسارات وارده به ۳۶ واحد مستکنوی و اموال ساکنین شهرک توحید توسط نیروی هوایی ارتش پرداخت شده است. عوامل اصلی وقوع سانحه نیز در ادامه

اطلاعه چنین معرفی شده اند:
– اشکان در تعویض ناوبری هوایما – کارکنان پایگاه هوایی مهرآباد در سیستم سیستم VOR هوایما سی- ۱۳۰ مرکب اهمال و سهل انگاری شده اند و فرماندهان مربوطه نظارت صحیحی بر عملکرد زیرمجموعه خود اعمال نمو ده اند که این امر منجر به انحراف هوایما در مسیر اصلی خود هنگام فرود در فرودگاه مهرآباد شده است.
– سهل انگاری کنترلر تقرب (رادار) و برج مراقبت و مسئولین اداره مراقبت پرواز فرودگاه مهر آبد.
براساس تحقیقات به عمل آمده و نظریه کارشناسان به ویژه هیات کارشناسان پاکستین (عضو ایکنائو) در هنگام انحراف هوایما از مسیر اصلی خود، کنترلر های تقرب و برج مراقبت طبق مقررات سازمان ایکنائو و دستورالعمل های موجود وظیفه داشته اند که هوایما دارای نقص فنی و در حین فرود اضطراری را تا زمان نشستن بر باند فرودگاه، تحت نظارت و مراقبت دقیق خود قرار داده و هرگونه انحرافی را به خلبان تذکر دهند لیکن به وظایف قانونی خود

صادر شده است و در شرایط هیات نظارت به نظر بازپرس اعتراض کرده و این اعتراض را جهت رسیدگی به دادگاه ارسال کرده اند. سخنگوی قوه قضائیه با تأکید بر این که روزنامه ایران رفع توقیف نشده است، یادآور شد: با توجه به توضیحاتی که ارائه ادم هیچ رفع توقیفی صورت نگرفته است و پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارسال شود و دادگاه باید در دو مورد مجرمیت و یک مورد اعتراض صورت گرفته تصمیم گیری کند و فعلاً رفع توقیف انجام نشده است.

خبرها

دو تذکر به رئیس جمهوری درباره جام جهانی

شرق : علی ریاض نماینده تهران نسبت به فروش بلیت های بازی ایران در جام جهانی آسمان در بازار سیاه به رئیس جمهوری تذکر کتبی داد. در این تذکر که دیروز از تریبون مجلس قرائت شد، ریاض از رئیس جمهوری خواست دستور رسیدگی درباره دلایل فروش بلیت های جام جهانی فوتبال مربوط به بازی های ایران در بازار سیاه را صادر کند. همچنین حسن زمانی نماینده ملایر هم به رئیس جمهوری درباره صدور دستور جلوگیری از به کارگیری مربیان ضعیف و استفاده از بازیکنان غیرموثر در برخی فدراسیون ها به خصوص فدراسیون فوتبال تذکر داد.

چند تذکر درباره گرانی

شرق : جواد آریان منش نماینده مشهد، حمید سعادت نماینده نجف آباد و موسی قربانی نماینده قانات درباره موج اخیر گرانی ها و لزوم کنترل آن به وزیر بازرگانی تذکر کتبی دادند. چند روز پیش هم ۱۳ نماینده مجلس درباره موج گرانی ها و تورم به رئیس جمهور تذکر داده بودند.

اعتراض به قطع مکرر برق دهلرانی ها

شرق : عادل آذر نماینده دهلران به قطع مکرر برق در حوزه انتخابیه اش اعتراض کرد. وی به وزیر نیرو برای رسیدگی به علت قطع پایبی برق در شهرستان های دهلران و آبدانان با توجه به قطع شدید و قطع آب در این شهرستان تذکر داد.

تذکر تعطیل شد

شرق : غلامعلی حیدادعادل رئیس مجلس تذکرات شفاهی نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس را تعطیل کرد. وی از نمایندگان خواست با توجه به تحولی که قرار است در انطباق تذکرات بر آیین نامه داخلی مجلس حاصل شود، از دادن تذکر منصرف شوند. دخه دادن تذکرات شفاهی و آیین نامه ای مدتی است مورد اختلاف نمایندگان اعلام شده است. اعضای هیات رئیسه قرار گرفته است. روز سه شنبه هم باهنر اعلام کرد سیستم تذکرات شفاهی نمایندگان تغییر خواهد کرد. برخی نمایندگان این تصمیم هیات رئیسه مجلس را خلاف آیین نامه دانستند و اعلام کردند هفته آینده به آن اعتراض خواهند کرد.

کرج را استان می کنیم

شرق : رشید جلالی اعلام کرد برای تبدیل کرج به استان البرز تلاش می کنیم. وی دیروز به خبرنگاران پارلمانی گفت: با وزیر کشور و استانداری راینه کردیم و موافقت ضمنی حاصل شده است. وی گفت: این مسئله به صورت لایحه از طرف دولت یا به صورت طرح از جانب نمایندگان ارائه خواهد شد.

تصویب طرح مربوط به اعلام اسامی مجرمان اقتصادی

ایرنا : مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز طرحی یک فوریتی در خصوص چگونگی علنی بودن محاکمات دادگاه ها در اعلام اسامی مجرمان اقتصادی را تصویب کرد. طرح اصلاح تبصره ۱ ماده ۱۸۸ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و کیفری امور خارجیه مصوب ۱۳۷۸ و الحاق سه تبصره به آن در نشست علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی با ۱۳۵ رای موافق به تصویب رسید. بر اساس ماده واحده این طرح، تبصره ۱ ماده ۱۸۸ هم به شرح زیر اصلاح شد: تبصره – منظور از علنی بودن محاکمه، عدم ایجاد مانع جهت حضور افراد در جلسات رسیدگی است. خبرنگاران رسانه ها می توانند با حضور در دادگاه از جریان رسیدگی گزارش مکتوب تهیه کرده و بدون ذکر نام یا مشخصاتی که معرف هویت فردی یا موقعیت اداری و اجتماعی شاکی و متهم باشد، منتشر نمایند.

سؤال درباره ارزان فروشی گاز به خارج

ایرنا : در تن از نمایندگان کرج و ارومیه در مجلس شورای اسلامی از «سیدکاظم وزیرای هاهانه» وزیر نفت در خصوص «علت فروش گاز ایران با ارزان ترین بها به خارج از کشور» سؤال کردند. در شرح سؤال نمایندگان کرج و ارومیه از وزیر نفت که نسخه ای از آن در اختیار خبرنگاران قرار گرفت، آمده است: «در شرایطی که نیاز داخلی به گاز نه در صنایع نفت و نیروی دسی و نه در صنایع با لادستی نفت و نه در صنایع شهروندان تأمین نمی شود، علت فروش گاز آن هم به ارزان ترین قیمت به خارج از کشور (حدود ۵ درصد قیمت جهانی) چیست؟ سؤال مذکور از وزیر نفت، روز چهارشنبه از سوی هیات رئیسه مجلس به کمیسیون انرژی مجلس ارجاع شد.

انتخاب اعضای هیات رئیسه کانون نمایندگان ادوار مجلس

شرق : اعضای هیات رئیسه کانون نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند. به گزارش روابط عمومی کانون نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی در جلسه مجمع عمومی این کانون که در محل سالن کمیسیون تلفیق پایان شده است، در این مراسم حضور اعضای مجلس به مجلس شورای اسلامی با حضور اعضا تشکیل شد، پس از بحث و تبادل نظر پیرامون مسائل مهم کشور با توجه به پایان دوره سوم هیات رئیسه کانون، انتخابات اعضای هیات رئیسه جدید انجام شد و حجت الاسلام مصطفی ناصری زنجان، محمد قاسم کیا، دکتر کریم زارع، مهندس علی دانش منفرد، مهندس محمد هاشم رهبری، حجت الاسلام دکتر حسین سبحانی نیا، مهندس سیداماعیل پیرهادی شمس به عنوان اعضای اصلی و آقای دکتر محمدباقر بهرامی و عباس مظفر به عنوان آقایان علی البدل و آقایان سیدعبدالله هجرتی و محمد نبوتی به عنوان بازرس از طرف اعضا انتخاب شدند. لازم به یادآوری است که در انتخابات جلسه هیات رئیسه حجت الاسلام والمسلمین مصطفی ناصری زنجان به اتفاق آرا برای چهارمین بار به ریاست این کانون انتخاب شد.

مراسم شب هفت همسر علی ربیعی

مراسم شب هفت نرگس حسن زاده همسر علی ربیعی رئیس سابق دیدرخانه شورای عالی امنیت ملی برای برگزار می شود. این مراسم از ساعت ۱۷ تا ۱۸/۳۰ در مسجد جامع (ص) واقع در سعادت آباد، میدان کاج برگزار می شود.